
 

1|2 

 

Naše čj.: MUSP 110536/2024 

Naše sp. zn.: 100126/2024 MJP/EVNA *MUSPX02T6BZ1* 

 

 

DODATEČNÁ INFORMACE č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

 

Nadlimitní veřejná zakázka podle ZZVZ 

 

Veřejná zakázka 

 

„Údržba ploch a prvků veřejné zeleně na území města Šumperka“ 
 

Název zadavatele: 

Město Šumperk. 

nám. Míru 364/1, Šumperk 787 01 

IČO: 00303461 
 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci – v části smlouva o dílo v čl. 1.6 – 1.11 jsou uvedeny požadavky na 

uchazeče ohledně nakládání s odpady vč. požadavku „plnit povinnost původce odpadu za město 

Šumperk ve vztahu k odpadu“ např. evidence, zařazení, atd. – kde máme tyto položky s výše 

uvedenými činnosti ve výkazu výměr ocenit a jakým způsobem? Uchazeč se omlouvá, ale nemá v 

úmyslu poskytovat části plnění zdarma.  

 

Odpověď zadavatele: 

 

K výše uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že výše uvedené položky nejsou uvedeny ve výkazu 

výměr a tyto by měl uchazeč zohlednit ve své  nabídkové ceně. 

 

Dotaz č. 2  

Bude náklady na odvoz a uložení a skládkovné za odpad hradit město Šumperk? A v jakých 

cenách? Jakým způsobem?  

 

Odpověď zadavatele: 

ve Smlouvě v odst. II. v bodě 2.2. je uvedeno: Náklady za uložení odpadů na skládce bude 

zhotovitel účtovat objednateli měsíčně samostatnou fakturou, vždy do 15. dne po uplynutí 

příslušného měsíce, a to na základě skutečně prokázaných a doložených nákladů. 

 

Dotaz č. 3  

V zadávací dokumentaci - ve smlouvě o dílo je uvedeno: III. Záruka Zhotovitel poskytuje 

objednateli na provedené práce záruku 24 měsíců. Záruka se vztahuje na provedené práce a 

dodaný materiál. Poskytovaná záruka se nevztahuje na poškození díla třetí osobou a zvěří, které 

nezpůsobil a nezavinil zhotovitel. Co tím má objednatel ve vztahu k předmětu zakázky (výkaz 

výměr) na mysli – záruka na kosení, pletí, řez…atd.? Na tyto práce nelze poskytnout dvouletou 

záruku. Upraví proto zadavatel tuto část zadávací dokumentace?  

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel trvá na svém požadavku, aby zhotovitel poskytl objednateli na provedené práce záruku 

24 měsíců. Záruka se vztahuje na provedené práce a dodaný materiál. 



2|2 

Dotaz č.4  

Ve smlouvě o dílo je uvedeno: 4.4. Zhotovitel se zavazuje dodržet kvalitu služeb i v případě, že v 

průběhu provádění služby nastanou nepříznivé klimatické podmínky. Zde zadavatel přenáší svou 

odpovědnost za vyšší moc na uchazeče, případného zhotovitele. V případě nepříznivých 

klimatických podmínek nelze zajistit kvalitu práce v souladu s technickými normami jako v 

případě příznivých klimatických podmínek. Upraví prosím zadavatel tuto část zadávací 

dokumentace v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek? 

 

Odpověď zadavatele: 

Podrobněji vysvětleno ve Standartním tech. předpise v odst. F v bodě 1: 

1. Termíny plnění uvedené v technologickém předpise jsou pro zhotovitele závazné, pokud 

nedojde ke změně termínu z důvodů nevhodných klimatických podmínek, jako jsou např. 

živelná pohroma, záplavy, dlouhotrvající období srážek, dlouhotrvající sucha, rychlý nástup 

zimy, opožděný nástup jara apod. Zhotovitel není v prodlení díla, pokud během doby, kterou 

měl dle této smlouvy k provedení díla, více jak 1/5 této doby pršelo či sněžilo. 

 

 

Dotaz č. 5  

V zadávací dokumentaci – ve smlouvě o dílo v bodě 2.1 je uvedeno: Zhotovitel je povinen zaslat 

objednateli vždy s alespoň třídenním předstihem harmonogram prací plánovaných na následující 

dekádu obsahujícím počet provedených úkonů v druhové skladbě, včetně místa výkonu. Pokud 

dojde ke změně prací z důvodu klimatických podmínek, bude tato skutečnost dodavateli 

neprodleně oznámena. Nejpozději do týdne po uplynutí této dekády předloží zhotovitel dodavateli 

protokol o předání provedených prací a výkonů. Protokoly o předání provedených prací a výkonů, 

podepsané zhotovitelem a objednatelem, budou součástí zasílané měsíční faktury. 

 

Odpověď zadavatele: 

Místo dodavateli má být zadavateli. 

 

 

S přihlédnutím k charakteru poskytnutých informací zadavatel rozhodl, že lhůtu pro 

podání nabídek prodlužovat nebude 

 

  

V Šumperku dne: 3.9.2024 

 

 

 

Mgr. Bc. Eva Kostecká, 1. místostarostka 


	Text24
	Text25
	Text23

		2024-09-03T10:02:31+0000




